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Besvarelse af spørgsmål 4 ad L 6 stillet af ERU udvalget den 20. de-

cember 2022 efter ønske fra Sascha Faxe (ALT). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre uddybende for, hvad konsekvenserne ville være, 

hvis dette lovforslag blev behandlet i januar 2023 fremfor i denne uge? 

 

Svar: 

Der anmodes om hastebehandling af lovforslaget, idet der ikke kan gives 

CO2-lagringstilladelser med Nordsøfondens (statens) deltagelse uden. Det 

er væsentligt for de danske klimamålsætninger og den politisk aftalte tids-

frist for udvikling af CO2-lagring, at der hurtigst muligt kan gives tilladel-

ser til lagring af CO2 i Danmark. Det skal ses i lyset af, at Klima-, Energi- 

og Forsyningsministeriet vurderer, at lagringskapaciteten på kort sigt vil 

være en væsentlig begrænsede faktor for opnåelse via CO2-fangst og -lag-

ring 

 

Såfremt lovforslaget udskydes, kan det forsinke opstarten af de to annon-

cerede lagringsprojekter og de dertilhørende investeringsbeslutninger til-

svarende. Energistyrelsen åbnede den 15. august for ansøgninger til CO2-

lagringslicenser i Danmark, og de første licenser forventes tildelt i begyn-

delsen af 2023. Der kan ikke tildeles licenser med Nordsøfondens delta-

gelse, før Nordsøfondens hjemmel hertil er på plads.  Det vil reducere sand-

synligheden yderligere for, at de forudsatte lagringskapaciteter realiseres i 

2025 og dermed vil kunne bidrage som forventet til klimamålsætningerne.  

 

Dertil kan det påvirke den nuværende ansøgningsrunde til CCUS-puljen 

negativt og i sidste ende potentielt resultere i, at de forventede CO2-reduk-

tioner derigennem bliver dyrere og muligvis ikke realiseret som forudsat. 

Dels ved at projekterne bliver dyrere, da det vil kræve en risikopræmie fra 

lageraktørerne, såfremt de skal give endeligt bud til puljen, inden tilladelser 

til CO2-lagring er givet. Dels ved at øge usikkerheden for de aktører, der 

skal byde på puljen. CCUS-puljen henrører under klima-, energi- og forsy-

ningsministeren.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

Offentligt
L 6 - endeligt svar på spørgsmål 4

Udvalget vedrørende forslag til lov om ændring af lov om Nordsøenheden og Nordsøfonden 2022-23 (2. samling)
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